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Kommunstyrelsen

Motion, Anlägg blomsterängar på lämpliga 
befintliga gräsytor
Emil Samnegård (MP) och Maria Wilhelms (MP) föreslår i motion till 
kommunfullmäktige 2019-11-04 att besluta att tekniska servicenämnden får i 
uppdrag att anlägga blomsterängar på lämpliga befintliga gräsytor.

Motionärerna menar att i städer kan anläggningen av blomsterängar på befintliga 
gräsytor medföra många fördelar, så som lägre drifts- och underhållskostnader, 
estetiska värden och möjlighet för undervisning, samt habitat för pollinatörer och 
en ökad biologisk mångfald.

Motionen har varit översänd till tekniska servicenämnden på remiss.

Tekniska servicenämnden beslutade om yttrande till motionen 2019-12-11. I 
yttrandet skriver man att man ser välvilligt på intentionen att anlägga 
blomsterängar och redovisar nuläge, förutsättningar, anläggning och skötsel av 
blomsterängar. Tekniska servicenämnden menar i sitt svar att satsa på ängsytor i 
samband med exploatering och nyanläggning istället för gräs, är en möjlighet, 
förutsatt att ståndorten är lämplig. Att bara sluta intensivklippa befintliga 
gräsmattor där det kan finnas en aktiv fröbank kan vara ett annat alternativ för att 
öka mångfalden av blommande örter.
För att kunna göra om en konventionellt klippt gräsyta till en blomsteräng krävs 
flera åtgärder till en relativt hög kostnad. Det kommer att vara svårt att finansiera 
detta under rådande strama ekonomiska tider.

Beredning
I yttrandet från tekniska servicenämnden framgår att tekniska förvaltningen arbetar 
i den riktning motionen förespråkar. 
Motionärerna menar att det är en relativt låg etableringskostnad för att anlägga 
blomsterängar medan tekniska servicenämnden menar att det är en relativt hög 
kostnad att omvandla en klippt gräsyta till en blomsteräng.

Kommunledningsförvaltningens bedömning är att tekniska förvaltningen arbetar i 
den riktning motionen förespråkar och föreslår att motionen besvaras med tekniska 
nämndens yttrande.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta 
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att motionen besvaras med tekniska nämndens yttrande.
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